
Č.j.: 148 /2023 

 

 

Zápis č. 6/2023 

ze zasedání Školské rady (dále též ŠR) 

při Základní škole Čelákovice, J. A. Komenského 414, příspěvkové organizaci 

 

 

Datum:   31.8.2023 

 

Místo:  sborovna ZŠ Čelákovice, J. A. Komenského 414, 250 88 Čelákovice  

 

Přítomni:  Ing. Vilma Michelčíková, Mgr. Renáta Michaliková, PhDr. Miloslav Rychetský,  

 PhDr. Zdeňka Tichá,  Jan Kudrna 

 Ing. Petr Studnička, Ph.D., Milena Přívozníková , Mgr. Jindra Chourová 

Nepřítomni: Michaela Vondráčková (omluvena) 

Host: PaedDr. Alena Pechalová 

 

 

Program:   

1. Přivítání, návrh programu zasedání, schválení programu zasedání 

2. Informace školy (V. Michelčíková, R. Michaliková, M. Rychetský) 

3. Informace zřizovatele (P. Studnička) 

4. Volby do ŠR na další období 

5. Schválení dokumentů školy 

6. Diskuse 

 

 

Ad. 2. 

Zástupci školy informovali členy rady o: 

▪ aktuálních počtech žáků, kteří nastupují do 1.tříd (43 žáků) a 6. tříd (91 

žáků); 

▪ aktuální situaci s ukrajinskými žáky a jejich integraci do vyučovacího 

procesu; 

▪ plánované protidrogové prevenci na škole v aktuálním školním roce; 

▪ chystaných školních akcích ve školním roce 2023/2024 – zahraniční zájezdy 

pro žáky (Velká Británie, Španělsko), lyžařské kurzy pro žáky 7. ročníků, sportovní 

kurz pro žáky 8. tříd atd. 

▪ stavebních úpravách, rekonstrukci a modernizaci některých tříd v době 

letních prázdnin. 

 

 

Ad. 3. 

Ing. Petr Studnička informoval přítomné o připravovaném projektu na výměnu elektroinstalací a 

oken v celé budově školy. Dále nastínil vývoj demografické křivky v regionu, který povede ke 

stagnaci nebo snižování počtu dětí nastupujících do 1. tříd.  

 

Ad. 4. 

Mgr. Renáta Michaliková informovala o přípravách a organizaci nových voleb do ŠR, které se 

uskuteční na podzim 2023 z důvodu končícího funkčního období. 



 

Ad. 5. 

 

Školské radě byly předloženy ke schválení: Výroční zpráva za školní rok 2022/2023, Organizační 

řád školy pro školní rok 2023/2024, Krizové plány pro šk. rok 2023/2024 a Program primární 

prevence pro školní rok 2023/2024. 

 

Výše uvedené dokumenty by všemi přítomnými jednomyslně schváleny, nikdo nebyl proti ani se 

nezdržel hlasování. 

 

 

Ad. 6. 

Diskuze byla průběžně začleněna v rámci výše uvedených bodů programu.  

 

 

 

 

 

 

Zapsala:  Mgr. Renáta Michaliková                                     Předseda ŠR: Ing. Vilma Michelčíková 


